
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA TƠI 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

   Ia Tơi, ngày     tháng 7 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử, 

Đài truyền thanh xã Ia Tơi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TƠI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015QH13; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính 

phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 quy định về việc 

cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường 

mạng; 

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về ban hành Quy chế hoạt động thông tin cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19 tháng 8 năm 2014 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng 

thông tin trên Trang thông tin điện tử và mạng xã hội; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội và Công chức Văn phòng - 

Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử, Đài truyền thanh xã Ia 

Tơi gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Trương Văn Hoàng, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban; 

2. Ông: A Ngọc Vũ, Công chức Văn hóa xã hội, Phó ban; 

3. Bà: Nguyễn Thị Thêu, Công chức Văn phòng thống kê xã, Thư ký; 

4. Ông: Lê Xuân Cường, Công chức Tư pháp hộ tịch xã, Ban viên; 

5. Ông: Lê Xuân Nguyên, Công chức Địa chính xây dựng xã, Ban viên; 

6. Bà: Phan Thị hữu Linh, Công chức Tài chính kế toán xã, Ban viên. 

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban biên tập với tư cách là Ban viên: 



 

1. Ông: A Chía, Phó Bí thư Đảng ủy kiêm cán bộ Tuyên giáo – Dân vận; 

2. Bà: Lò Thị Sai, Phó Chủ tịch HĐND xã; 

3. Ông: Vi Văn Thu, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

4. Bà: Y Ngoang, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

5. Ông: Lương Văn Giang, Bí thư Đoàn xã. 

Điều 2. Ban Biên tập có trách nhiệm xây dựng kế hoạch các hoạt động; biên 

tập nội dung thông tin về bài viết, hình ảnh, dữ liệu, tài liệu để đăng tải trên Trang 

thông tin điện tử xã. Sản xuất chương trình phát thanh định kỳ; viết và cung cấp tin, 

bài viết để biên tập chương trình phát thanh hàng tháng; phát sóng, tiếp âm, tiếp sóng 

của Đài truyền thanh các cấp hàng ngày. Chấp hành và thực hiện nghiêm túc Quy 

chế hoạt động Trang thông tin điện tử, Đài truyền thanh xã; thực hiện tốt nhiệm vụ 

được phân công của từng thành viên Ban biên tập. 

Điều 3. Tổ chức, hoạt động của Ban biên tập: 

1. Trưởng Ban biên tập chịu trách nhiệm chung trong công tác quản lý điều 

hành, ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành 

viên của Ban biên tập. 

2. Các thành viên của Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

4. Trưởng Ban biên tập xã sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để triển 

khai các nhiệm vụ. 

5. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập thực hiện theo quy định của pháp luật 

hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

147/QĐ-UBND ngày 23/12 /2019 của Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi về việc thành lập 

Ban biên tập, Đài truyền thanh xã Ia Tơi, Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 

27/08/2021 của Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi về việc Thành lập Ban biên tập Trang 

thông tin điện tử xã Ia Tơi. 

Điều 5. Văn phòng - Thống kê xã, Trưởng các ban ngành, đoàn thể liên quan 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- Phòng Giáo dục và đào tạo; 

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền 

thông; 

- BTV Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, thôn; 

- Lưu: VT, ĐTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 Nguyễn Phú An 

 


		2022-07-08T11:18:12+0700


		2022-07-08T13:14:46+0700


		2022-07-08T13:14:46+0700


		2022-07-08T13:14:46+0700




